
      UCHWAŁA Nr 322/LII/09    
Rady Miejskiej w Chęcinach 
z dnia  29 września  2009 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Gminę Chęciny 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. z późn. zm.)  
i art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Świadczenia publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Chęciny w zakresie nauczania  
i wychowania obejmujące podstawę programową wychowania przedszkolnego, określoną przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, są  realizowane bezpłatnie w wymiarze  
5 godzin dziennie. 

§ 2. 
Godziny, w jakich odbywają się  zajęcia z zakresu podstawy programowej, określone są  
w Statucie Przedszkola Samorządowego.  

§ 3. 
Za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego uznaje 
się pobyt dziecka w przedszkolu, ponad wymiar określony § 1,  i uczestnictwo w zajęciach 
edukacyjno-wychowawczych obejmujących: 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

   3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

§ 4. 
1. Świadczenia, o których mowa w § 3, są odpłatne. 
2. Opłata za świadczenia, o których mowa w § 3, wynosi 25 zł w przypadku, gdy dziecko 

korzysta ze świadczenia w wymiarze nie większym niż 1 godzina dziennie w okresie 
miesięcznym. 

3. Opłata za każdą kolejną godzinę dziennie stanowi iloczyn kwoty 25 zł i liczby godzin 
korzystania ze świadczenia w okresie miesięcznym. 

4. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje zajęć dodatkowych organizowanych przez 
przedszkole na zlecenie rodziców (opiekunów prawnych). 

5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 3, podlega 
zwrotowi w wysokości proporcjonalnej za każdy dzień nieobecności. 

§ 5. 
Ustala się następujące ulgi w opłacie, o której mowa w § 3: 

a) za drugie dziecko uczęszczające do przedszkola 20%, 
b) trzecie i kolejne dziecko w przedszkolu 50%. 

§ 6. 
Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 3, określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem  przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2009r. 
 


